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Proposta de Preço 

1 da S Mesquita Comercio - ME, Cnpj: 28.885.603/0001-37, situada na Rua 
Tiradentes 477 A, Centro, João Lisboa - MA, encaminha cotação de preço à Câmara 
Municipal de J oão Lisboa - MA, com validade de 60 (Sessen tas) Dias, sobre a lista de 
produtos abaixo. 

Eqwpamentos de Informática e Eletrodomésticos 

Descrição do Material Und Qtde. Valor 
Estimada unit. 

Valor Total 

Notebook, prcessador core 3.480,00 i5·3337u 
(1.8ghz até 2. 7ghz com intel® turbo boost 2.0, 4 
threads, 3mb cache) placa de video intel hd 6 
gb de sdram ddr3 a 1600 mhzgraphics windows 
7 64·bit integrada, disco rígido ltb, sata (5400 
rpm) gravador de dvd/cd (unidade dvd+/· rw 
8xl . 
Computador completo (fonte 400, gravador 
3.198,00 dvd, hd 500, placa giga byte ga- h61 
mds2, mem ddr3 1333 mhz e processador i3 · 
3220 .30ghz 3mb, monitor de 17", com kit 
multimldia. 
Scanner professional, fi: 7160, velocidade de 60 
ppm, sistema anti- entortamento das páginas, 
separação das folhas por roletes, tratamento de 
imagem avançado, lê código de barras e ocr 
Impressora multi.funcional com tanque de tinta 
original de fábrica com alta capacidade. Possui 
funções de imprimir, copiar, scanner e envia e 
colorido, possui conexão w:i:fi. além de recursos 
de impressão móvel. Além disso, facilitando as 
suas atividades do dia·a· dia. Possui bulk lnk 
de fábrica 
Impressora multi.funcional laser características 
(requisitos mínimos) : processo de impressão a 
laser preto/branco; padrão cópia, impressão e 
scanner; interface de comunicação local usb 2.0 
ou superior; interface de rede fast ethernet 
101100/ ou superior; velocidade de impressão de 
no mínimo 30 ppm; duplex automático 
(impressão frente e verso); resolução mínima 
(dpi) de 600 x 600; memória padrão de no 
mínimo 512 mb; bandeja ou bandejas de 
entrada para no mínimo 150 folhas; bandeja do 
tipo adf (alimentação automática de 
documentos) com capacidade mínima de 50 
folhas para cópia, digitalização sem 
intervenção do usuário; escaninho de saída 
para no mínimo 100 folhas; processador com no 
mínimo 430 mhz de freqüência; protocolos 
compatíveis: tcp/ip, ipx. Deverá permitir 
gerenciar através do protocolo http {interface 
web). Cabos de conexão e software de 

UND 2 3.850,00 7.700,00 

UND 4 2.800,00 11.200,00 

UND 1 4.750,00 4.750,00 

UND 3 1.490,00 4.470,00 

UND 1 4.800,00 4.800,00 

/ DA S MESQUITA COMERCIO -ME 
CNPJ 28.885.603/0001-37 - lnsc.. Estaual 12.543783-8 

Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000 
João Lisboa - MA 
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administração da impressora inclusos; deverá 
acompanhai· tonalizador original 100% cheio. 

Condicionador de ar split 22.000 btus ciclo: frio , 
função: refrigeração I desumidificação I 
ventilação, filtro: antibacterias I hepa I high 
density filter,classi:ficação energética: a , cor: 
branco, peso minimo líq. Unidade externa: 55 
kg, peso minimo líq. Unidade interna: 13 kg, 
dimensões minima da unidade interna Qxaxp): 
1072 x 315 x 228 mm, dimensões minima da 
unidade externa Qxaxp): 885 x 795 x 366 mm, 
silencioso, cor: branco, voltagem: 220 v, 
velocidades: 3, ajuste automático, com controle 
remoto, direcionadores de ar: horizontal I 
vertical, temperatura: 18 a 32 ºc, compressor: 
rotativo, frequência minima: 60 hz, disjuntor: 
20 a , vazão de ar: 1000 m8/h , bitola de 
tubulação de conexão: líq. 3/8 \ " gás 5/8\ .. , 
gás: r410a. 
Condicionador de ar split 9.000 btus ciclo: frio , 
função: refrigeração I desumidificação I 
ventilação, filtro : antibacterias I hepa I high 
density filter, classificação energética: a , cor: 
branco, peso minimo líq. Unidade externa: 26 
kg, peso minimo líq. Unidade interna: 8 kg, 
dimensões minima da unidade internaOxaxp): 
780 x 270 x 202 mm, dimensões minima da 
unidade externa Qxaxp): 715 x 482 x 240 mm, 
silencioso, cor: branco,voltagem: 220 v, 
velocidades: 3, ajuste automático, com controle 
remoto, direcionadores de ar: horizontal I 
vertical, temperatura: 18 a 32 ºc, compressor: 
rotativo, frequência minima: 60 hz, disjuntor: 
10 a, vazão de ar: 500 mª/h, bitola de tubulação 
de conexão: lia. 1/4\ " eás 3/8\ ", eás: 410 a. 
Hd externo com capacidade 1.0 tb e usb padrão 
3.0 compatível com 2.0; velocidade de rotação 
de 5400 rpm; alimentação via porta usb; 
compatível com sistema operacional: windows 
2000 pro I xp I vista/ 7 / 8 ou mac os x 10.4.8 ou 
superior; 

UND 

UND 

UND 

2 3.900,00 7.800,00 

6 1.800,00 10.800,00 

4 450,00 1.800,00 

Leitor de códieo de barras laser com UND 2 210,00 420,00 

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME 
CNPJ 28.885.603/0001-37 - lnsc. Estaual 12.543783-8 

Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000 
João Hsboa - MA 



O valor total da Proposta de preço é de R$ 53.740,00 (cinquenta e três mil 
setecentos e quarenta reais ) • 

João Lisboa - MA, 07 de Janeiro de 2020 

' 
SQUITA COMERCIO -ME 

CNPJ: 28.885.603/0001-37 

l. DA S. MESQUITA COMERCIO-ME 
CNPJ: 28.885.603/0001-37 

l.E.12.543783-8 
RUA TIRADENTES 477A CENTRO 

C.EP: 65.922-00 
JOAO LISBOA - MA 

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME 
CNPJ 28.885.603/0001-37 - lnsc_ Estaual 12..543783-8 

Ruo Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000 
João Hsboa - MA 
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COTAÇÃO DE PREÇO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 
AO, SENHOR (A) RONNIE VON LUIS RODRIGUES 
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO 

INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS 

ITEM 

2 

3 

4 

5 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 

NOTEBOOK, PRCESSADOR CORE 3.480,00 I5-
3337U (1.8GHZ ATÉ 2.7GHZ COM INTEL® TURBO 
BOOST 2.0, 4 THREADS, 3MB CACHE) PLACA DE 
VIDEO INTEL HD 6 GB DE SDRAM DDR3 A 1600 
MHZGRAPHICS WINDOWS 7 64-BIT INTEGRADA, 
DISCO RÍGIDO lTB, SATA (5400 RPM) GRAVADOR 

QTDE. 
UND ESTIMAD 

A 

DE DVD/CD (UNIDADE DVD+/- RW 8XL. UND 2 
COMPUTADOR COMPLETO (FONTE 400, 
GRAVADOR 3.198,00 DVD, HD 500, PLACA GIGA 
BYTE GA- H61 MDS2, MEM DDR3 1333 MHZ E 
PROCESSADOR I3 -3220 .30GHZ 3MB, MONITOR 
DE 17", COM KIT MULTIMLDIA. UND 4 
SCANNER PROFESSIONAL, FI- 7160, 
VELOCIDADE DE 60 PPM, SISIBMA ANTI­
ENTORTAMENTO DAS PÁGINAS, SEPARAÇÃO 
DAS FOLHAS POR ROLETES, TRATAMENTO DE 
IMAGEM AVANÇADO, LÊ CÓDIGO DE BARRAS E 
OCR UND 1 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE 
DE TINTA ORIGINAL DE FÁBRICA COM ALTA 
CAPACIDADE. POSSUI FUNÇÕES DE IMPRIMIR, 
COPIAR, SCANNER E ENVIA E COLORIDO, 
POSSUI CONEXÃO WIFI ALÉM DE RECURSOS DE 
IMPRESSÃO MÓVEL. ALÉM DISSO, 
FACILITANDO AS SUAS ATIVIDADES DO DIA-A-
DIA. POSSUI BULK LNK DE FÁBRICA UND 3 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
CARACTERÍSTICAS (REQUISITOS MÍNIMOS): 
PROCESSO DE IMPRESSÃO A LASER 
PRETO/BRANCO; PADRÃO CÓPIA, IMPRESSÃO E 
SCANNER; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO 
LOCAL USB 2.0 OU SUPERIOR; INTERFACE DE 
REDE FAST ETHERNET 10/100/ OU SUPERIOR; 
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 30 
PPM; DUPLEX AUTOMÁTIÇO (IMPRESSÃO 
FRENTE E VERSO); RESOLUÇAO MINIMA (DPI) 
DE 600 X 600; MEMÓRIA PADRÃO DE NO MÍNIMO 
512 MB; BANDEJA OU BANDEJAS DE ENTRADA 
PARA NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DO 
TIPO ADF (ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE 
DOCUMENTOS) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
50 FOLHAS PARA CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO SEM 
INTERVENÇÃO DO USUÁRIO; ESCANINHO DE 
SAÍDA PARA NO MÍNIMO 100 FOLHAS; UND 1 

VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

3.750,00 7.500,00 

4.000,00 16.000,00 

4.000,00 4.000,00 

1.650,00 4.950,00 

4.680,00 4.680.00 

Rua Vilela, nº29, Anexo A- Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone:(99) 3524-2706/99135-2838 
CNPJ: 05.804.502/0001-99 - Insc. Est: 12.354.869-1 

Imperatriz-MA. 
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PROCESSADOR COM NO MINIMO 430 MHZ DE 
FREQÜÊNCIA; PROTOCOLOS COMPATÍVEIS: 
TCP/IP, IPX. DEVERÁ PERMITIR GERENCIAR 
ATRAVÉS DO PROTOCOLO HTTP (INTERFACE 
WEB). CABOS DE CONEXÃO E SOFTWARE DE 
ADMINISTRAÇÃO DA IMPRESSORA INCLUSOS; 
DEVERÁ ACOMPANHAR TONALIZADOR 
ORIGINAL 100% CHEIO. 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22.000 BTUS 
CICLO: FRIO, FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO / 
DESUMIDIFICAÇÃO / VENTILAÇÃO, FILTRO: 
ANTIBACTERIAS / REPA / filGH DENSITY 
FILTER,CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, COR: 
BRANCO, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE 
EXTERNA: 55 KG, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE 
INTERNA: 13 KG, DIMENSÕES MINIMA DA 
UNIDADE INTERNA (LXA.XP): 1072 X 315 X 228 
MM, DI MENSÕES MINIMA DA UNIDADE 
EXTERNA (LXAXP): 885 X 795 X 366 MM, 
SILENCIOSO, COR: BRANCO, VOLTAGEM: 220 V, 
VELOCIDADES: 3, AJUSTE AUTOMÁTICO, COM 
CONTROLE REMOTO, DIRECIONADORES DE AR: 
HORIZONTAL / VERTICAL, TEMPERATURA: 18 A 
32 ºC, COMPRESSOR: ROTATIVO, FREQUÊNCIA 
?v1INIMA: 60 HZ, 
DISJUNTOR: 20 A, VAZÃO DE AR: 1000 M.3/H , 
BITOLA DE TUBULAÇÃO DE CONEXÃO: LÍQ. 3/8 \ 
"GÁS 5/8\ ", GÁS: R410A. UND 2 
CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS 
CICLO: FRIO, FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO / 
DESUMIDIFICAÇÃO / VENTILAÇÃO, FILTRO: 
ANTIBACTERIAS /REPA / filGH DENSITY FIL TER, 
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, COR: 
BRANCO, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE 
EXTERNA: 26 KG, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE 
INTERNA: 8 KG, DIMENSÕES MINIMA DA 
UNIDADE INTERNA(LXAXP): 780 X 270 X 202 MM, 
DIMENSÕES MINIMA DA UNIDADE EXTERNA 
(LXAXP): 715 X 482 X 240 MM, SILENCIOSO, COR: 
BRANCO, VOLTAGEM: 220 V, 
VELOCIDADES: 3, AJUSTE AUTOMÁTICO, COM 
CONTROLE 
REMOTO, DIRECIONADORES DE AR: 
HORIZONTAL / VERTICAL, 
TEMPERATURA: 18 A 32 ºC, COMPRESSOR: 
ROTATIVO, 
FREQUÊNCIA MINIMA: 60 HZ, DISJUNTOR: 10 A, 
VAZÃO DE AR: 
500 M.3/H, BITOLA DE TUBULAÇÃO DE CONEXÃO: 
LÍQ. 
1/4\" GÁS 3/8\ ",GÁS: 410 A. UND 6 

3.675,00 7.350,00 

1.700,00 10.200 00 

Rua Vilela, nº29, Anexo A - Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone:(99) 3524-2706/99135-2838 
CNPJ: 05.804.502/0001-99 - lnsc. Est: 12.354.869-1 

Imperatriz-MA. 
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HD EXTERNO COM CAPACIDADE 1.0 TB E USB 
PADRÃO 3.0 COMPATÍVEL COM 2.0; 
VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 5400 RPM; 
ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB; COMPATÍVEL 
COM SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 2000 
PRO I XP / VISTA/ 7 / 8 OU MAC OS X 10.4.8 OU 
SUPERIOR; UND 4 390,00 1.560,00 
LEITOR DE CODIGO DE BARRAS LASER, COM 
ALIMENTAÇÃO USB. UND 2 210,00 420,00 

TOTAL R$ 56.660,00 

PROPOSTA DE PREÇO TEM VALIDADE DE 60 ( 

IMPERATRIZ,/MA 06 DE JANEIRO DE 2020 

ARCO-ÍRIS O E REPRESENTAÇÕES BIRELI 

lt.N1•J , O!J ... 04. ~0..!!/0001.9"';1 
AllCO 11115 COMEl!Cll E llffl!Um .. 9EU 
lnsorlçA• E•u-.... : 't2.,......_, 
"u•: VIieia, Nume:e: 19 • A1te1e A 
• a~lrro: lhcYri CV: tl.t1t410 1 
._ •m-reW'la - M-... ,,_ 

Rua Vilela, nº29, Anexo A- Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone:(99) 3524-2706/99135-2838 
CNPJ: 05.804.502/0001-99 - lnsc. Est: 12.354.869-1 

Imperatriz-MA. 
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DISTRIBUIDORA 

A 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

• 
CNPJ: 12.145.041/0001-55 

Inscrição Estadual - 12. 148720-2 
distribuidoramegavendaaG>gmail.com [!!) 

REF. MATERIAL DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS. 

COTAÇÃO DE PREÇOS 
INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICO 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE. VALOR 
UNO ESTIMADA UNIT. VALOR TOTAL 

1 

2 

3 

4 

NOTEBOOK, PRCESSADOR CORE 3.480,00 
15-3337U (1.8GHZ ATÉ 2.7GHZ COM INTEL® 
TURBO BOOST 2.0, 4 THREADS, 3MB 
CACHE) PLACA DE VIDEO INTEL HD 6 GB UNO 2 DE SDRAM DDR3 A 1600 MHZGRAPHICS 
WINDOWS 7 64-BIT INTEGRADA, DISCO 
RÍGIDO 1TB, SATA (5400 RPM) GRAVADOR 
DE DVD/CD (UNIDADE DVD+/- RW 8XL. 
COMPUTADOR COMPLETO (FONTE 400, 
GRAVADOR 3.198,00 DVD, HD 500, PLACA 
GIGA BYTE GA- H61 MDS2, MEM DDR31333 UNO 4 MHZ E PROCESSADOR 13 -3220 .30GHZ 
3MB, MONITOR DE 17", COM KIT 
MUL TIMLDIA. 
SCANNER PROFESSIONAL, FI- 7160, 
VELOCIDADE DE 60 PPM, SISTEMA ANTl­
ENTORTAMENTO DAS PÁGINAS, 
SEPARAÇÃO DAS FOLHAS POR ROLETES, UND 1 

TRATAMENTO DE IMAGEM AVANÇADO, LÊ 
CÓDIGO DE BARRAS E OCR 
IMPRESSORA MULTI FUNCIONAL COM 
TANQUE DE TINTA ORIGINAL DE FÁBRICA 
COM ALTA CAPACIDADE. POSSUI 
FUNÇÕES DE IMPRIMIR, COPIAR, 
SCANNER E ENVIA E COLORIDO, POSSUI UNO 3 
CONEXÃO WIFI ALÉM DE RECURSOS DE 
IMPRESSÃO MÓVEL. ALÉM DISSO, 
FACILITANDO AS SUAS ATIVIDADES DO 
DIA-A- DIA. POSSUI BULK LNK DE FÁBRICA 

3.500,00 7.000,00 

2.750,00 11.000,00 

3.450,00 3.450,00 

1.390,00 4.170,00 

l1!tl Avenida Newton Belo, 134 - Santa Rita. lmperetriz - MA - CEP: 659"19-050 1 ~ j 99 301 7 - 4030 

... ....... 
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vendas 
DISTRI B UIDORA 

IMPRESSORA MULTI FUNCIONAL LASER 
CARACTERÍSTICAS (REQUISITOS 
MÍNIMOS): PROCESSO DE IMPRESSÃO A 
LASER PRETO/BRANCO; PADRÃO CÓPIA, 
IMPRESSÃO E SCANNER; INTERFACE DE 
COMUNICAÇÃO LOCAL USB 2.0 OU 
SUPERIOR; INTERFACE DE REDE FAST 
ETHERNET 10/100/ OU SUPERIOR; 
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO 
MÍNIMO 30 PPM; DUPLEX AUTOMÁTICO 
(IMPRESSÃO FRENTE E VERSO); 
RESOLUÇÃO MÍNIMA (DPI) DE 600 X 600; 
MEMÓRIA PADRÃO DE NO MINIMO 512 MB; 
BANDEJA OU BANDEJAS DE ENTRADA 
PARA NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA UNO 1 
DO TIPO ADF (ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 
DE DOCUMENTOS) COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 50 FOLHAS PARA CÓPIA, 
DIGITALIZAÇÃO SEM INTERVENÇÃO DO 
USUÁRIO; ESCANINHO DE SAIDA PARA NO 
MÍNIMO 100 FOLHAS; PROCESSADOR COM 
NO MÍNIMO 430 MHZ DE FREQÜÊNCIA; 
PROTOCOLOS COMPATÍVEIS: TCP/IP, IPX. 
DEVERÁ PERMITIR GERENCIAR ATRAVÉS 
DO PROTOCOLO HTTP (INTERFACE WEB). 
CABOS DE CONEXÃO E SOFTWARE DE 
ADMINISTRAÇÃO DA IMPRESSORA 
INCLUSOS; DEVERÁ ACOMPANHAR 
TONALIZADOR ORIGINAL 100% CHEIO. 
CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22.000 BTUS 
CICLO: FRIO, FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO I 
DESUMIDIFICAÇÃO I VENTILAÇÃO, FILTRO: 
ANTIBACTERIAS / HEPA I HIGH DENSITY 
FILTER,CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, COR: 
BRANCO, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE 
EXTERNA: 55 KG, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE 
INTERNA: 13 KG, DIMENSÕES MINIMA DA 
UNIDADE INTERNA (LXAXP): 1072 X 315 X 228 
MM, DI MENSÔES MINIMA DA UNIDADE UNO 2 EXTERNA (LXAXP): 885 X 795 X 366 MM, 
SILENCIOSO, COR: BRANCO, VOLTAGEM: 220 
V, VELOCIDADES: 3, AJUSTE AUTOMÁTICO, 
COM CONTROLE REMOTO, DIRECIONADORES 
DE AR: HORIZONTAL / VERTICAL, 
TEMPERATURA: 18 A 32 ºC, COMPRESSOR: 
ROTATIVO, FREQUÊNCIA MINIMA: 60 HZ, 
DISJUNTOR: 20 A, VAZÃO DE AR: 1000 M3/H , 
BITOLA DE TUBULAÇÃO DE CONEXÃO: LÍQ. 3/8 
\"GÁS 5/8\ ", GÁS: R410A. 

= 
CNP.J; 12. 145.041/CXXJ1-55 

lnscriçao Estadual - 12. 148720-2 
distribuidoramegavendas@gmail.com [!!} 

5.000,00 5.000,00 

3.750,00 7.500,00 

l1!tl Avenlde Newton Belo, 134 - Santa Rita, Imperatriz - MA - CEP; 65919-050 l \. I 99 301 7 - 4030 

.. ......... .. 
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vendas 

DISTRIBUIDORA 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS 
CICLO: FRIO, FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO / 
DESUMIDIFICAÇÃO I VENTILAÇÃO, FILTRO: 
ANTIBACTERIAS I HEPA / HIGH DENSITY 
FIL TER, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, 
COR: BRANCO, PESO MINIMO Lia. 
UNIDADE EXTERNA: 26 KG, PESO MINIMO 
Lia. UNIDADE INTERNA: 8 KG, DIMENSÕES 
MINIMA DA UNIDADE INTERNA(LXAXP): 780 
X 270 X 202 MM, DIMENSÕES MINIMA DA 

7 UNIDADE EXTERN_A (LXAXP): 715 X 482 X 
240 MM, SILENCIOSO, COR: 
BRANCO,VOLTAGEM: 220 V, 
VELOCIDADES: 3, AJUSTE AUTOMÁTICO, 
COM CONTROLE REMOTO, 
DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL / 
VERTICAL, TEMPERATURA: 18 A 32 ºC, 
COMPRESSOR: ROTATIVO, FREQUÊNCIA 
MINIMA: 60 HZ, DISJUNTOR: 10 A, VAZÃO 
DE AR: 500 M3/H, BITOLA DE TUBULAÇÃO 
DE CONEXÃO: Lía. 1/4\" GÁS 3/8\ ", GÁS: 
410 A. 
HD EXTERNO COM CAPACIDADE 1.0 TB E 
USB PADRÃO 3.0 COMPATÍVEL COM 2.0; 
VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 5400 RPM; 

8 ALIMENTf.ÇÃO VIA PORTA USB; 
COMPATIVEL COM SISTEMA 
OPERACIONAL: WINDOWS 2000 PRO I XP I 
VISTA I 7 I 8 OU MAC OS X 10.4.8 OU 
SUPERIOR; 

9 
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER, 
COM ALIMENTACÃO USB. 

UND 6 

UNO 4 

UNO 2 

rr 

O\JP.J: 12.145.041/0001-55 
Inscrição Estadual - 12. 148720-2 

distribuidoramegevendasCl>gman.com [!i!J 

1.750,00 10.500,00 

370 1.480,00 

175 350 

TOTAL R$ 50.450,00 

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS 

IMPERATRIZ- MA, 07 DE JANEIRO DE 2020 

JMM~b;b 
MEGAVENDAS DISTRIBUIDORA 

CNPJ: 12.145.041/0001-55 
]INSC EST: 12.148.720-2 

l1!tl Avenide Newton Belo, 1 34 - Santa Rã. lmperetrà. - MA - CEP: 659"\ 9-050 1 \. I 99 301 7 - 4030 

. . . . . . . . . . . . 



PROCESSO N!! 070102/2023. 

) 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

CNPJ: 10.258.101/0001-10 

MAPA DE APURAÇÃO - PESQUISA DE MERCADO 

) 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e Eletrodomésticos para a Câmara Municipal de João Lisboa. 

Equipamentos de Informática e Eletrodomésticos 
COTAÇÃO DE PREÇOS 

Qtde. 
Item Descrição do Material Und COTAÇÃOOl COTAÇÃ002 COTAÇÃ003 

Estimada 

NOTEBOOK, PRCESSADOR CORE 15-3337U (1.8GHZ 

ATÉ 2.7GHZ COM INTELe TURBO BOOST 2.0, 4 

THREADS, 3MB CACHE) PLACA DE VIDEO INTEL HD 6 

1 GB DE SDRAM DDR3 A 1600 MHZGRAPHICS UNO 2 3.850,00 3.750,00 3.500,00 

WINDOWS 7 64-BIT INTEGRADA, DISCO RÍGIDO lTB, 

SATA (5400 RPM) GRAVADOR DE DVD/CD 

(UNIDADE DVD+/- RW 8XL. 

COMPUTADOR COMPLETO (FONTE 400, 
GRAVADOR DVD, HD 500, PLACA GIGA BYTE GA-

2 H61 MDS2, MEM DDR3 1333 MHZ E PROCESSADOR UNO 4 2.800,00 4.000,00 2.750,00 
13 -3220 .30GHZ 3MB, MONITOR DE 17", COM KIT 
MULTIMLDIA. 

SCANNER PROFESSIONAL, FI- 7160, VELOCIDADE DE 

60 PPM, SISTEMA ANTI- ENTORTAMENTO DAS 

3 PÁGINAS, SEPARAÇÃO DAS FOLHAS POR ROLETES, UNO 1 4.750,00 4.000,00 3.450,00 

TRATAMENTO DE IMAGEM AVANÇADO, Lt CÓDIGO 

DE BARRAS E OCR 

Média 
Valor Total (Qtde 

Estimada x Média 
Unitária 

Unitária) 

3.700,00 7.400,00 

3.183,33 12.733,32 

4.066,67 4.066,67 



IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE 
TINTA ORIGINAL DE FÁBRICA COM ALTA 
CAPACIDADE. POSSUI FUNÇÕES DE IMPRIMIR, 

4 
COPIAR, SCANNER E ENVIA E COLORIDO, POSSUI 

UNO 3 1.490,00 1.650,00 1.390,00 1.510,00 4.530,00 CONEXÃO WIFI ALÉM DE RECURSOS DE IMPRESSÃO 

MÓVEL. ALÉM DISSO, FACILITANDO AS SUAS 

ATIVIDADES DO DIA-A- DIA. POSSUI BULK LNK DE 
FÁBRICA 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 

CARACTERÍSTICAS (REQUISITOS MÍNIMOS): 

PROCESSO DE IMPRESSÃO A LASER 

PRETO/BRANCO; PADRÃO CÓPIA, IMPRESSÃO E 

SCANNER; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO LOCAL 

USB 2.0 OU SUPERIOR; INTERFACE DE REDE FAST 

ETHERNET 10/100/ OU SUPERIOR; VELOCIDADE DE 

IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 30 PPM; DUPLEX 

AUTOMÁTICO (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO); 

RESOLUÇÃO MÍNIMA (DPI) DE 600 X 600; MEMÓRIA 

PADRÃO DE NO MÍNIMO 512 MB; BANDEJA OU 

BANDEJAS DE ENTRADA PARA NO MÍNIMO 150 
5 

FOLHAS; BANDEJA DO TIPO ADF (ALIMENTAÇÃO 
UND 1 4.800,00 4.680,00 5.000,00 4.826,67 4.826,67 

AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS) COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS PARA CÓPIA, 

DIGITALIZAÇÃO SEM INTERVENÇÃO DO USUÁRIO; 

ESCANINHO DE SAÍDA PARA NO MÍNIMO 100 

FOLHAS; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 430 MHZ 

DE FREQÜÊNCIA; PROTOCOLOS COMPATÍVEIS: 

TCP/IP, IPX. DEVERÁ PERMITIR GERENCIAR ATRAVÉS 

DO PROTOCOLO HTIP (INTERFACE WEB). CABOS DE 

CONEXÃO E SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO DA 

IMPRESSORA INCLUSOS; DEVERÁ ACOMPANHAR 

TONALIZADOR ORIGINAL 100% CHEIO. 



6 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22.000 BTUS Ch ...... b: 
FRIO, FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO / 

DESUMIDIFICAÇÃO / VENTILAÇÃO, FILTRO: 

ANTIBACTERIAS / HEPA / HIGH DENSITY 

FILTER,CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, COR: 

BRANCO, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE EXTERNA: 55 

KG, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE INTERNA: 13 KG, 

DIMENSÕES MINIMA DA UNIDADE INTERNA 

(LXAXP): 1072 X 315 X 228 MM, DI MENSÕES 

MINIMA DA UNIDADE EXTERNA (LXAXP) : 885 X 795I UNO 

X 366 MM, SILENCIOSO, COR: BRANCO, VOLTAGEM: 

220 V, VELOCIDADES: 3, AJUSTE AUTOMÁTICO, 

COM CONTROLE REMOTO, DIRECIONADORES DE 

AR: HORIZONTAL/ VERTICAL, TEMPERATURA: 18 A 

32 2C, COMPRESSOR: ROTATIVO, FREQUÊNCIA 

MINIMA: 60 HZ, DISJUNTOR: 20 A, VAZÃO DE AR: 

1000 M3/H, BITOLA DE TUBULAÇÃO DE CONEXÃO: 

LÍQ. 3/8 \"GÁS 5/8\ ",GÁS: R410A. 

2 3.900,00 3.675,00 3.750,00 3.775,00 7.550,00 



7 

8 

9 

) 
CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS CICLO: 

FRIO, FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO / 

DESUMIDIFICAÇÃO / VENTILAÇÃO, FILTRO: 

ANTIBACTERIAS / HEPA / HIGH DENSITY FILTER, 

CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, COR: BRANCO, 

PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE EXTERNA: 26 KG, PESO 

MINIMO LÍQ. UNIDADE INTERNA: 8 KG, DIMENSÕES 

MINIMA DA UNIDADE INTERNA(LXAXP): 780 X 270 X 

202 MM, DIMENSÕES MINIMA DA UNIDADE 

EXTERNA (LXAXP): 715 X 482 X 240 MM, I UND 

SILENCIOSO, COR: BRANCO,VOLTAGEM: 220 V, 

VELOCIDADES: 3, AJUSTE AUTOMÁTICO, COM 

CONTROLE REMOTO, DIRECIONADORES DE AR: 

HORIZONTAL/ VERTICAL, TEMPERATURA: 18 A 32 

2C, COMPRESSOR: ROTATIVO, FREQU~NCIA 

MINIMA: 60 HZ, DISJUNTOR: 10 A, VAZÃO DE AR: 

500 M3/H, BITOLA DE TUBULAÇÃO DE CONEXÃO: 

LÍQ. 1/4\" GÁS 3/8\ ", GÁS: 410 A. 

HD EXTERNO COM CAPACIDADE 1.0 TB E USB 

PADRÃO 3.0 COMPATÍVEL COM 2.0; VELOCIDADE 

DE ROTAÇÃO DE 5400 RPM; ALIMENTAÇÃO VIA 

PORTA USB; COMPATÍVEL COM SISTEMA 

OPERACIONAL: WINDOWS 2000 PRO/ XP/ VISTA/ 

7 / 8 OU MAC OS X 10.4.8 OU SUPERIOR; 

UNO 

LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER, COMI 
- UNO 

ALIMENTAÇAO USB. 

6 

4 

2 

') 
,; 

1.800,00 1.700,00 1.750,00 1.750,00 10.500,00 

450,00 390,00 370,00 403,33 1.613,32 

210,00 210,00 175,00 198,33 396,66 

TOTAL 53.616,64 




